國立中正大學107年度第6次人類研究倫理審查委員會議紀錄

時間：107 年 6 月 27 日（星期三）12 時 00 分

地點：本校社科院一館 104 室

主席：鄧閔鴻委員代理主席

出席人員：洪宏錡委員、白惠文委員、徐慶琳委員、王雅玄委員、張忠宏委員、

林維暘委員、高文琦委員等 8位。

（女性 1人，男性 7人；已達法定最低開會數 8人）

請假人員：施主任委員慧玲、林名男副主任委員、高淑清委員、林玉琴委員、

連雅慧委員、王順正委員、江嘉琪委員等 7人

列席人員：中心許功餘主任、中心人員葉千翡、中心人員葉昱琳等 3位。

一、主席報告

二、確認本委員會 107 年度第 5 次會議紀錄（見電子檔）

三、業務報告：人類研究倫理中心業務報告。

四、宣讀利益迴避原則

五、一般案件投票：無

六、一般案件審查追認：共 4案

序號 1

送審編號：CCUREC107051401

計畫主持人：魏○○

計畫名稱：情境學習導向的功能性「體」「智」能教學設計、方案規劃

與成效評估

主持人/協同主持人為本會委員：■否

審查結果：通過。

決議：追認通過。

序號 2

送審編號：CCUREC107051402

計畫主持人：胡○○

計畫名稱：我國樂齡教育政策成效與學習成效評鑑研究：兩種評鑑模型

與指標的建構應用

主持人/協同主持人為本會委員：■否

審查結果：通過。

決議：追認通過。

序號 3

送審編號：CCUREC107051501

計畫主持人：林○○

計畫名稱：高齡教育社會「銀」響力評估模式之建構與應用

主持人/協同主持人為本會委員：■否

審查結果：通過。

決議：追認通過。

序號 4

送審編號：CCUREC107052801

計畫主持人：何○○

計畫名稱：運動員體內維生素 D 含量對長時間運動後免疫功能之影響

主持人/協同主持人為本會委員：■否

審查結果：通過。

決議：追認通過。

七、簡易審查案件追認：共 1案

序號 1

送審編號：CCUREC106122701

計畫主持人：倪○○

計畫名稱：Play hard, work hard? 運動-工作角色邊界整合偏好與員工工

作表現關係：邊界理論觀點

審查結果：通過。

決議：追認通過。

八、免除審查案件追認：無

九、變更申請案件追認：共 2案

序號 1

送審編號：CCUREC107011502

計畫主持人：張○○

計畫名稱：社會焦慮者處理臉部表情之探討

審查結果：通過。

決議：追認通過。

序號 2

送審編號：CCUREC104111601

計畫主持人：陳○○

計畫名稱：文字辨識歷程

審查結果：通過。

決議：追認通過。

十、期中報告案件追認：無

十一、結案報告案件追認：無

十二、提案討論：

提案一

案由：標準作業程序附件之申請表修正，提請討論。

討論內容及摘要：

一、緣於前次會議(107 年第 5次)提案修正「CCURECR20 實地訪查」程序決

議加以修正相關申請表。

二、修訂內容：新增校外案需經研究倫理承辦單位人員主管簽核。

三、修訂後申請表請參考會議資料。

決議：通過。

提案二

案由：107 年下半年度會期擬定，提請討論。

討論內容及摘要：

方案一：每月月底固定召開：7月 25 日(星期三)、8月 29 日(星期三)、9月

26 日(星期三)、10 月 24 日(星期三)、11 月 28 日(星期三)、12 月

26 日(星期三)。

方案二：月底召開 8月暫停一次：7月 25 日(星期三)、9月 19 日(星期三)、

10 月 24 日(星期三)、11 月 28 日(星期三)、12 月 26 日(星期三)。

決議：1.第 7 次會議預定 7/25 召開。

2.下半年度先調查各委員出席時間是否維持於月底週三召開會議，再確

認會期。

十三、臨時動議：無

十四、散會：下午 2：15

十五、下次開會日期：107 年 7 月 25 日中午 12 時 00 分。